fluitas, quoniam ibi latius declaravist materia p̄sistit ad dendo q̄ marinus bene posset succedere i seu. vxo, quād hoc esset causū in inuestitura vt ibi de quo tamē hic nullā fecit mentiōnē. Preterea ex variatōe cāsū p̄t elici variatōes iher istiū titulū et illus, Nam hic fuit, fuit patrūm, ex iher ds. Alij autē p̄t dīcū si fuerit noui.

**Quero** ab extra q[ui]c dicet q[uod] marino nō succedit exoni i seu,  
qd eccl[esi]a an vii succedit marito, dicit q[uod] nō multo minus ut. s. d[icitur] in*est*,  
de realic fac, c. in f. et t[er]z Jaco ardilis summa in it. d[icitur] f[ac]tus, sub  
rubrica maritos nō succedit vixit. **Quero** q[uod] si vxor donat  
f[ac]tus marito an ipse maritus debet servire pro vxore rōne dici  
f[ac]tus, dicit q[uod] sic ar. in l. C. qui venticata, C. d[icitur] naturalib[us]. in f.  
in f. et in a[ct]u, qui mo. matra. a. f[ac]tus, f[ac]tus in f. si vero ab initio, et t[er]z ides  
Ja. ardilis t[er]z. qui mo. matra. sub rubrica excusat, p[ro]ferre f[ac]tus.

Ultimo ad materiam<sup>3</sup> an maritus succedit viror in feu. video  
alia plura que dixi in d.c.i an maritus succedit viror in s.g. supra  
qualiter omni seu po. alie et per doe.ind.d.i.C. vnde vir et viror et p.  
Ja.ardua loco super allegato d' success. feu. sed materiam vero ar-  
dos possit constitui in re feudali vide qd dixi. de pbs. feu. alie. p. fe.  
in pain. et latius in d. h. donare c. qualiter omni seu po. alie faci.c.  
et co qd sibi heret quis sum et Jaco.

**De vasallo decrepito etatis. Rubrica.**

**S**lim nulla erat hic rubrica, sed cōprehendebat iste ita sub ita se  
cūdo. s. primo. Verū postea fuit addita hic ista rubrica a gloso-  
ribus ut ibi dixi super rubricā vbi videas. Et hoc q̄ ḡ voluit dices  
te gloſelā hic posita. Et inveniaris tūq; ista rubrica ad p̄dentes hoc  
ordine q̄. s. in dicto ita, vīsum est an in feudo novo fratres vicini  
sibi succedant, et subfleguerit in tñ p̄cedēti vīsum & similiter q̄ mate-  
ria ipsius successio ſtendatur an vñ maritūs succedat i feudo vro-  
ria, sed q̄ iuxta predica poterat dubitari an ſer. refutari in mani-  
bus om̄i remanent nō vñ vel paternū inter filios refutantur, et p̄ co-  
sequēti virūq; filii refluant q̄ funier ſe fratres poſſunt viciſſi-  
mū in dicto feu. ſuccedant. Et id vñ tollatur predica dubitatio ſup-  
poſitus est hic iste ita, vbi p̄dicia declarant.

**Aidam.** Se adū refutatū per patrē cū  
cōdītione ut filiū sūi iquestiā

9 codicilie ut filii non intercedant  
tur remaneat paternus et ideo dicit filii sibi  
vicissim succedit,b,d. Premitte pro eviden-  
tia qd si fœnoum et qd si paternu vir dicti,b,d  
gratibus in h,sis vero in sedo notabiliter nam  
respectu primi accrescunt intelligitur noue donec est apud ipsu,pot  
flea eo mortuo iter oea delectores suos qui ad illud vocantur erit  
et censebitur paternu. Si feo,qd fuit nouu apud patrem meum  
erit paternu apud me ut p[ro]p[ri]o e[st] natura facti,in,c,i. Si feo  
q[ui] in fœn.nouo succedit solum delectores accrescunt. In seu autem pa-  
ternu succedit etiam trahentes dūmōdo descēdant a primo ac  
quiritur ut dicti,a,q[ui] feo,sa,p[ro]p[ri]o,h,s[ed] q[ui] in ultimo notabiliter. In  
textu deceptio etia que etas decrepita intelligitur eu[er]e excessit a ha-  
nos,ter,est ultima etas et finitor spatio ceterum anomali. Si feo  
sacra fœn,accide ita dicit l[et]i,si,feo,C[on]qui iuste,sa,post facti quod  
no,in p[re]dicto fere libto. Et distinctiones etiam vide g[ra]m,i,de pace  
ura,fr,in pain. Intelligas tamē q[uo]d istud nō importat aliquo minima  
sunt iuriis in casu nostro q[uo]d id est si nō sufficerit ea iuste decre-  
pita, sed ita accidit s[ecundu]m factu. Ibi ad hoc resutatur,et c[on]tra dictione se-  
queur. Ibi d[icitur] ex beneficio,ianq[ue] paterno. Ibi in inferire. Subau-  
audi qui vobis sit fœci q[uo]d eos invenimus. Ibi de legitimo,i,filio mu-  
sculo vi,si fœlein,si fœlentulus. Ibi dicentes, Subaudi  
alteru fratre nō debere succedere q[uo]d est nouu. Ibi cōdēdēne Subau-  
di et ideo se debere succedere. Ubi paternu est,le,Subaudi et iō sa-  
ter succedit tanq[ue] agnatus. H[oc] q[uo]d fœns fuit deuolutu[m] ad ma-  
nu[m] dominij per resuatum valisti c[on]tra dictione ut filii inuestigantur  
tamen nō alteratur natura fœns preuidicat ipsa filia in suc-  
cendo sibi vicissim ut hic ad quod facit,c,i,de reru[er]i g[ra]m,i,vi,ve[ritate]  
signatio beneficii libere facta et sine fraude in manibus c[on]tra vt sub-  
sequat punitatio nō aperit viam expectatiā primā vacanti a[us] ob  
no,dignum. H[oc] p[ro]p[ri]o inductu facit per d[omi]nū invictu[m] ar-  
tique nō tollit vigorem veniente ex antiqua facti,c,i,ianq[ue],d[icitur] fœ-  
ns. Nam subrogati assumit sibi pristinaz qualitatē,l[et]i cum,q[ui]  
in iuriarum,si quisque can[ti]f[er]e,de donationibus inter virum et vice-  
rem,si donare,si[te] per Iano, et canonissas in,c,elencia extra v[er]o  
lite penden. H[oc] cum glo,de,cl,infra de eo qui fine fecit agna-

vbi dicunt q̄ se.nō remaneat paternū, sed censet nōm̄ si ipa  
refutatio sit facta realiter ut omnino excludat a se, vel etiā facta  
cōditionaliter vt faciat cōstitutio tāngē de seūmō, q̄d ait dī  
citur q̄ remaneat paternū, agnōit ē.c. s̄.dicit glo.q̄d istud capi-  
tulum sit intelligendum secundum illud videlicet q̄ se remaneat pa-  
ternū quando refutatio est facta cum ea conditione vt filii in-  
seuerantur vt dicit. Sed si hanc refutatio supradictis modis tunc seū  
erit nouum per nosam inestimabiliam vt ibi dāmodū apparet de  
cōfessiō illorū ad quos seū p̄dicti erat reuersari, ut non ipsa qui  
mo. seū amit. in. S. p̄terea. Et hoc voluit illa glo. vñq; ad verbiū  
fimile ē.ēt, que bene loquit. Ut rū aut̄ refutatio posuit fieri in p̄u-  
dicitum alterius qui bābet ius in re vide q̄d dicit in. S. rufus super  
qualiter olim seū. p̄o. alie. Oppo. sublequeretur cum dicta glo.  
in dicta parte q̄d istud capitulū sit de inestimabilitate et se uir nobis d  
vento cōtra.l. q̄ labeo. s̄. ad carbo. et. l. ancille. C. de frutis q̄d pat̄  
cum nemini debet esse dūbitū q̄ talis refutatio seu pacium adiectū  
in refutatio vi quia retro inestimabili opere negat p̄tū p̄uidi-  
cium hinc vidēmus q̄ exemplū in solutōne facta cum cōdōne ut  
nūm̄ refutatio. quoniam qui soluit vi repetat nihil agere videtur  
vt. l. q̄. f. s̄. de solutionib;. Et hoc voluit illa glo. vñq; ad  
finem q̄ alter nō soluit cōtrariū. Sed videtur acquelefere dicto  
cōtrario vs; vi tale paciū fuit refutatio nihil openit. Sed tu intelli-  
gas nūl glo. et cōtrariū procedere quādo nihil in refutatio eſet  
adiectum de novo nisi vt inestimatur sed si aliquid adiectū d̄ no-  
no vt fuit in eā nostro vbi fuit adiecta p̄ditio vt filii re inestimabili-  
tute facit dubitationē. Nō s̄.l. propriū nouitatem inestimatur sed ēt  
propriū adiectiōne & nouitatem aliarū p̄sonarū argu. in. c. vales-  
timus. s̄. de p̄o. stipul. e. s̄. iudi. sol. in. Cum apud et. s̄. locatil. c. us  
in plures. g. lege dicta. Sed ratio deciderit s̄.l. multiplex. P̄di-  
mo q̄ refutatio non fuit simplex sed vi de eōde beneficio inestimabili-  
tute fuit vi dicit s̄.l. littera de eodem. s̄. tāngē de paterno. Secūdo  
q̄ ipsi filii viuentē pare refutante bābedūt ius in ipso seū et domi-  
ni quodāmodū censēbātur vi no. gl. in. c. h. supia de cogn. seū. c̄m  
etiam a p̄ainā acquisitione ipsius fuit, fuerat pouſum ista ipse  
si līja vi probat̄ infra de duo. fra. a. capianū. l. s̄. et. no. p̄. gl. f. līja  
pia qui. mo. seū. cōſtipuo. in. c. l. Adserit eo patēr nō potuit refu-  
tare in eōdū p̄iudicib;. nūl ipsia cōſtentib;. vt declarat̄ illa glo.  
in sui p̄in. Et si haec nūl babes intellexit hinc capitulū c̄ gl. līja